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Pierwszym wydarzeniem, które warto odnotować, był udział OKMJ Archetti w plenerowym koncercie z cyklu Lato 

na Ursynowie. Podczas tego warszawskiego wydarzenia, które odbyło się 26 sierpnia 2018, znany i utalentowany 

polski akordeonista Marcin Wyrostek połączył swoje siły z muzykami z Archetti. To plenerowe widowisko przyciągnęło 

szeroką rzeszę słuchaczy, którzy z nieukrywanym entuzjazmem delektowali się rozlegającymi się ze sceny nowymi 

aranżacjami doskonale znanych latynoskich klasyków i romantycznych melodii. Niesamowicie ciepłe przyjęcie 

i gromkie brawa od stołecznej publiczności, były dla muzyków z orkiestry wielką nagrodą za wspaniały występ, 

który zakończył się bisami.                                                       .

Nadejście grudnia pozwoliło zatopić się w mroźnych, skandynawskich klimatach, a wszystko to za sprawą polsko-

fińskiego projektu, w którym Archetti miało przyjemność uczestniczyć. Inicjatywa ta objęła dwa wyjątkowe koncerty, 

z których jeden został zorganizowany  w katowickim NOSPRze, a drugi w jaworznickiej siedzibie OKMJ Archetti. 

Wraz z orkiestrą - specjalnie poszerzoną o sekcję dętą - na scenie wystąpiły Todo Art Trio i Duo Vitare. 

Wszystko co dobre szybko się kończy - to znane powiedzenie można z powodzeniem zacytować w kontekście 

sezonu artystycznego, który żegnamy z łezką kręcącą się w oku. Warto odkurzyć wspomnienia, jakie 

pozostawiły niedawne koncerty i podsumować twórcze dokonania z przełomu 2018 i 2019 roku.  

A było tego niemało! Archetti miało okazję dzielić scenę z najbardziej utalentowanymi polskimi muzykami, 

zaangażowało się w międzynarodowy projekt, odkrywało młode talenty i przyniosło publiczności 

wiele niezapomnianych wrażeń.

P r z e ż y j m y t o j e s z c z e r a z  



Ten niezwykły duet wiolonczelowo-gitarowy tworzą Agnieszka Kotulska-Rahunen oraz Kimmo Rahunen. 

Wydarzenie to było nadzwyczajne z uwagi na jeszcze jeden fakt - podczas koncertu miała miejsce światowa 

prapremiera Koncertu podwójnego na wiolonczelę, gitarę i orkiestrę smyczkową Mauro Godoy Villalobos.

Wielu wrażeń i wartościowych artystycznych odkryć dostarczył także długo wyczekiwany II Ogólnopolski Konkurs 

Młodego Skrzypka Archetti. Od 25 do 27 kwietnia, na jaworznickiej scenie, swoje umiejętności prezentowali 

najzdolniejsi młodzi wioliniści z całej Polski, którzy walczyli o tytuł najlepszego skrzypka i instrument prosto 

z pracowni lutniczej Michała Różaka. Poza przesłuchaniami, mistrzowskimi lekcjami gry i indywidualnymi 

prezentacjami umiejętności przy akompaniamencie orkiestry, odbył się szczególny koncert, podczas którego 

wraz z muzykami Archetti wystąpili soliści: Agata Szymczewska i Szymon Krzeszowiec.                                     .

W maju i czerwcu Archetti zagrało kolejne dwa koncerty. 19 maja - orkiestra zagrała wraz z wiolonczelistą  

Adamem Krzeszowcem i kontrabasistą Markiem Romanowskim - artystami, którzy na co dzień występują 

w Narodowej Orkiestrze Symfonicznej Polskiego Radia. W czerwcu Archetti można było usłyszeć aż dwa razy. 

Pierwszy występ, w trakcie którego popis swoich umiejętności dał kwartet smyczkowy, zorganizowany był na terenie 

Ośrodka Edukacji Ekologiczno-Geologicznej Geosfera. 23 czerwca, w siedzibie jaworznickiej orkiestry, muzycy 

pod batutą Macieja Tomasiewicza wykonali Idyllę Leosa Janaćka, Wyspy Eugeniusza Knapika oraz Velicanie 

Rodiona Schedrina.                                                              .

Warto także zaznaczyć, że Archetti znalazło się w gronie beneficjentów programu Tutti.pl, który w swoich 

założeniach wspiera i promuje wykonawstwo polskich utworów muzycznych. Dzięki temu orkiestra mogła serwować 

ze sceny jeszcze więcej zachwycających dźwięków.                                             .

Nie sposób również nie wspomnieć o olbrzymim sukcesie projektu „Młodzi w kulturze”, w ramach którego uczniowie 

szkół ponadgimnazjalnych mogli rozwijać swoją wiedzę i artystyczną wrażliwość, poprzez uczestniczenie 

w koncertach muzyki poważnej. Partnerami tej edycji projektu były jaworznickie placówki: II Liceum Ogólnokształcące 

im. Czesława Miłosza, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4 

im. Królowej Jadwigi oraz III Liceum Ogólnokształcące im. Orła Białego. Serdecznie dziękujemy dyrekcji, pedagogom 

i uczniom za udział w tej inicjatywie.                                               .

Nie samą pracą jednak człowiek żyje. Swoistym ukoronowaniem całego sezonu artystycznego 2018/2019 był wielki 

Piknik Rodzinny, wpisujący się w cykl imprez pod hasłem Aktywne Dzielnice. Podczas pikniku każdy, bez względu 

na wiek, mógł liczyć na atrakcyjną rozrywkę. W programie znalazły się występy artystyczne zespołu Jawor, dzieci 

z dzielnicy Bory  i Jaworowych Ludków; kreatywne Zmagania Rodzin, konkurencje sportowe oraz artystyczne 

aktywności.                                                                      .

Ogromne podziękowania za zaangażowanie w organizację tego wydarzenia należą się: radnym z dzielnicy Jeleń - 

Annie Lichocie i Januszowi Papudze, strażakom z OSP w Jeleniu oraz komendantowi Pawłowi Szłapie, 

przedstawicielom jaworznickiej Policji - Monice Śliwińskiej i Łukaszowi  Woźniakowi, a także dzieciom z Powiatowej 

Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Jaworznie.                                         .

Dla wszystkich spragnionych muzycznych wrażeń i wzruszeń mamy niespodziankę! Orkiestrę Archetti wyjątkowo 

będzie można usłyszeć podczas specjalnego koncertu „ABBA Symfonicznie”, który odbędzie się 15 sierpnia o 18:00 

w Geosferze. Podczas tego wydarzenia na scenie zaprezentuje się także eM Band i soliści: Agata Dąbrowska, Aneta 

Figiel, Marcin Jajkiewicz i Michał Grobelny. Wszyscy muzycy wspólnie wykonają nowe aranżacje dobrze znanych 

utworów szwedzkiej super grupy. Kierownictwo muzyczne nad widowiskiem objął Piotr Oleksiak. Wstęp na koncert 

jest wolny więc serdecznie zapraszamy wszystkich do uczestnictwa! 



Szczęśliwi ci, dla których wakacje oznaczają dłuższą labę! Czasy szkolne stety-niestety szybko umykają 

i dla większości z nas gorące miesiące to po prostu kolejne kartki w kalendarzu. Jednakże sezon wakacyjny 

mimo, że w wielu przypadkach figuruje tylko na papierze, dla wszystkich jest łaskawy pod względem kulturalno -

rozrywkowym. Mnogość koncertów, festiwali, pikników i tym podobnych imprez, oferuje ciekawe formy spędzania 

czasu. Nie inaczej jest w Jaworznie! Mieszkańcy naszego miasta mają do dyspozycji różnego rodzaju rozrywki - 

począwszy od cyklu „Aktywne dzielnice”, kończąc na niezwykle interesujących koncertach. Archetti wspólnie 

z eM Bandem przygotowało dla Państwa wyjątkową niespodziankę! Już 15 sierpnia w Geosferze połączone siły 

orkiestry smyczkowej i big bandu przypomną najpiękniejsze piosenki ABBY!                    . 

Nie ma chyba osoby, która nie kojarzyłaby chociaż jednego przeboju słynnego szwedzkiego kwartetu. 

„Waterloo”, „The winner takes it all”, czy „Mamma mia!” Od lat stanowią żelazny repertuar stacji radiowych na całym 

świecie, a nawet stały się kanwą musicali. Chociaż grupa zakończyła działalność dawno temu, swoją twórczością 

nadal cieszy fanów na wszystkich kontynentach, a niedawna informacja o możliwej reaktywacji z pewnością 

przyprawiła o szybsze bicie serca niejednego wielbiciela skandynawskiego zespołu-legendy.                .

W Jaworznie ABBA zabrzmi w zupełnie nowych aranżacjach w wykonaniu Archetti Orkiestry Kameralnej Miasta 

Jaworzna oraz eM Band Orkiestry Rozrywkowej Miasta Jaworzna. Swoimi głosami czarować będą znani i lubiani 

wokaliści - Agata Dąbrowska, Aneta Figiel, Marcin Jajkiewicz oraz Michał Grobelny, a kierownictwo muzyczne 

nad projektem objął Piotr Oleksiak. Wspaniałe głosy, połączone siły dwóch jaworznickich orkiestr oraz największe 

przeboje ABBY = mieszanka wybuchowa! Nikogo nie może zabraknąć na tym niezwykłym koncercie!

15 sierpnia 2019 godzina 18.00, Jaworzno Geosfera                                            .

ABBA Symfonicznie

WSTĘP WOLNY!



Zespół Śpiewaczy „Jawor”

Do zobaczenia podczas przesłuchań i na koncertach Zespołu Jawor!

Jak z sukcesem połączyć tradycyjne, folkowe brzmienie i nowoczesne trendy muzyczne? Sprawdzony przepis 

na taką intrygującą mieszankę mają opiekunowie i członkowie zespołu folklorystycznego Jawor. Odczarowują dobrze 

znane ludowe utwory nadając im nowy niepowtarzalny styl, a o ich fenomenie najlepiej świadczy to, że podczas 

koncertów widownia wypełniona jest co do ostatniego miejsca.                             . 

Jak to wszystko się zaczęło? Zespół Jawor powstał z inicjatywy instruktorów i pracowników  Archetti, których idee 

pomogła zrealizować Marzenna Synowiec - Dyrektor Orkiestry Kameralnej Miasta Jaworzna Archetti.        . 

Grupa rozpoczęła swoją działalność w 2016 roku i po dziś dzień pozostaje pod skrzydłami tej instytucji kulturalnej. 

Głównym powodami, które doprowadziły do powstania zespołu Jawor, była potrzeba odczarowania tradycyjnych - 

często postrzeganych jako nudne i trudne do przyswojenia - ludowych piosenek oraz chęć połączenia jedną pasją 

przedstawicieli różnych generacji. Po tych kilku latach działalności zespołu z pewnością można stwierdzić, że zarówno 

pierwsze, jak i drugie założenie zostało w stu procentach z sukcesem zrealizowane. W skład zespołu wchodzą 

przedstawiciele czterech pokoleń artystów, którzy propagują elementy naszego regionalnego dziedzictwa prezentując 

je w uwspółcześnionej wersji, dopasowanej do aktualnych trendów muzycznych.                   .

Zespół tworzą instrumentaliści i wokaliści, amatorzy i wykształceni muzycy. Wszyscy szlifują swoje umiejętności i dają 

upust swojej artystycznej pasji pod okiem Małgorzaty Letner - Melczyk - pełniącej funkcję kierownika zespołu 

i choreografa - oraz Eugeniusza Puchalskiego - odpowiedzialnego za całą stronę muzyczną i aranżację utworów. 

Zespół Jawor koncertuje głównie na terenie Śląska i Małopolski. Ostatni przed wakacyjną przerwą występ odbył 

się 25 czerwca podczas krakowskiego Świętojańskiego Jarmarku Smaku i Folkloru. Wszyscy zainteresowani 

twórczością tej grupy, już niedługo będą mieli kilka okazji, by zobaczyć i usłyszeć artystów z zespołu Jawor. 

Grupa wystąpi 25 sierpnia o 18:00 podczas Dożynek Miejskich organizowanych na jaworznickim Rynku. 

Na przełomie września i października zespół da popis swoich umiejętności na koncertach w Krakowie i Wiśle. 

Aktualnie zespół Jawor jest na etapie poszerzania swojego składu i prowadzony jest nabór nowych członków. 

Serdecznie zapraszamy do spróbowania w nim swoich sił zarówno wszystkich zawodowo zajmujących się muzyką, 

jak i amatorów obdarzonych ponadprzeciętnym talentem i słuchem muzycznym.                      .



Rozwijaj swoje pasje z Archetti!

Wakacje to czas odkrywania - nowych miejsc, smaków, a także… drzemiących głęboko w nas talentów. Raz odkrytej 

smykałki nie można pozostawić samej sobie - warto ją rozwijać i odpowiednio pielęgnować. Doskonałe ku temu 

warunki stwarza Centrum Kultury Archetti, które oferuje bogate spektrum zajęć artystyczno-edukacyjnych. 

To prawdziwa kuźnia talentów, w zaciszu której dzieci młodzież i dorośli mogą pod okiem doświadczonych 

instruktorów rozwijać swoje pasje i czerpać z tego prawdziwą przyjemność.                 . 

Chyba każdy mały człowiek marzy o występach na wielkiej scenie. W Archetti najmłodsi pasjonaci teatru mogą 

na własnej skórze poznawać tajniki pracy aktora i brać udział w przygotowywaniu przedstawień, uczęszczając 

do grupy teatralnej dedykowanej dzieciom w wieku 5-7 lat lub do teatru cieni, którego zajęcia skierowane 

są do 5-12 latków. Podczas spotkań z teatrem oko w oko, odkrywają swoją sceniczną ekspresję, uczą się sztuki 

improwizacji, a także rozwijają swoją wyobraźnię. Tego rodzaju zajęcia niesamowicie otwierają, uczą pewności siebie

i oswajają z występami przed publicznością. Amatorzy śpiewu również mogą rozwijać w Archetti swoje zdolności. 

Najmłodsi wokaliści - w wieku 6-12 lat - doskonale odnajdą się w zespole folklorystycznym Jaworowe Ludki. 

Warsztaty te przybliżają dzieciom narodowe tradycje, a ćwiczenia głosowe i taneczne rozwijają poczucie rytmu 

i motorykę małych Artystów. Starsi mogą doskonalić swoje umiejętności uczęszczając do zespołu wokalnego 

lub na indywidualne lekcje śpiewu i emisji głosu. Każdy kto dysponuje ponadprzeciętnymi zdolnościami z zakresu 

tańca i śpiewu może spróbować swoich sił, biorąc udział w przesłuchaniu do Zespołu Śpiewaczego Jawor. 

To formacja, która umiejętnie łączy ludową tradycję z nowoczesnymi trendami w muzyce, podróżuje z koncertami 

po Polsce, a jej barwne występy przyciągają szeroką publiczność. Magiczny świat muzyki można także odkrywać 

ucząc się gry na instrumencie. W Archetti dzieci, młodzież i dorośli mają taką możliwość podczas lekcji 

gry na instrumentach klawiszowych.                                                     .



Zajęcia taneczne też na stałe wpisane są w grafik Centrum Kultury Archetti. Dzieci w wieku przedszkolnym mogą 

uczęszczać na rytmikę lub do zespołu tanecznego Bąbelki. Młodzież szkolna, która skłania się ku stylom tanecznym 

takim jak street dance, hip-hop, breakdance, jazz, cheerleaders, czy aerobik, doskonale odnajdzie się w Zespole

Tańca Nowoczesnego Aplauz. Formacja ta podzielona jest na dwie sekcje wiekowe Aplauz I i II, odpowiednio 

dla tancerzy w wieku 7-9 i 10-14 lat. Miłośnicy tańca chcący pracować nad swoimi umiejętnościami sam na sam

z instruktorem, mogą skorzystać z indywidualnych lekcji, a niezdecydowani i rozdarci artystycznie pomiędzy 

śpiewem, tańcem i grą aktorską fantastyczne pole do samorealizacji znajdą w grupie musicalowej.

Dziecięcą kreatywność można również stymulować poprzez uczestniczenie w zajęciach plastyki klasycznej 

i sensorycznej. Plastyka sensoryczna łączy w sobie zabawę i elementy twórcze, pobudza wszystkie zmysły, 

a w efekcie wspomaga tworzenie się między neuronami silnych połączeń. Archetti proponuje najmłodszym także 

koło gier i zabaw edukacyjnych, uczestnictwo w klubie Bajka angażujące ich w twórczy proces wymyślania 

różnorakich historii, a także aktywność w klubie Ekologa, który rozwija w dzieciach zmysł dbałości o środowisko 

naturalne.                                                                    .

Poza troską o wrażliwość artystyczną, warto pomyśleć też o tężyźnie fizycznej. Panie mogą zadbać o swoją 

kondycję biorąc udział w zajęciach aerobiku, natomiast wszystkich młodych duchem a nieco starszych metryką, 

zapraszamy do dołączenia do Klubu Aktywnego Seniora.                                 . 

Jak widać możliwości jest co niemiara! Masz swoją pasję i chcesz ją rozwijać? A może dopiero chcesz odkryć, 

co sprawia Ci największą przyjemność? Bez względu na to, jaka jest Twoja motywacja, powinieneś odwiedzić 

Centrum Kultury Archetti. Aktualnie prowadzimy nabór do wszystkich kół zainteresowań i grup warsztatowych. 

Przyjdź, spróbuj swoich sił i zostań z nami na dłużej! Serdecznie zapraszamy!



19.08.2019r.  godz. 10.00 Zakładka do książki – zajęcia plastyczne

godz. 11.00 Zabawy i ćwiczenia muzyczno - taneczne dla dzieci

20.08.2019r.  godz. 10.00 „Co nam w duszy gra” – warsztaty teatralne

godz. 11.00 Zajęcia plastyczne dla malucha 

21.08.2019r.  godz. 8.00 Wakacyjne Zawody Szkółki Wędkarskiej na Grajdołku

22.08.2019r.  godz. 9.00 Wycieczka

23.08.2019r.   godz. 10.00 W co się bawić - gry i zabawy zespołowe

godz. 11.00 Zajęcia plastyczne – szkicowanie węglem

26.08.2019r.  godz. 10.00 „Co podpowie wyobraźnia” – warsztaty twórcze

godz. 11.00 „Malujemy dłonią” - zajęcia plastyczne  

27.08.2019r. g odz. 10.00 „Jak to leciało” – muzyczne zgadywanki

godz. 11.00 Sportowe wakacje - zajęcia dla młodzieży

28.08.2019r. g odz. 10.00 Baśniowa kraina - zajęcia plastyczne dla dzieci

godz.11.00 „Bajkowe stwory, a nawet potwory” – warsztaty twórcze

29.08.2019r. g odz. 9.00 Wycieczka

30.08.2019r. g odz. 10.00 Teatralne ABC

godz. 11.00 Wakacyjna zabawa dla dzieci na zakończenie wakacji

Lato w Archetti 

01.08.2019r.  godz. 9.00 Wycieczka

02.08.2019r. g odz. 10.00 W świecie baśni i fantazji - zajęcia artystyczne

godz. 11.00 Zajęcia dziennikarskie. Redagowanie kroniki „Wakacje w  Archetti”

05.08.2019r. g odz. 10.00 Warsztaty plastyczne „letni lampion"

godz. 11.00 Wakacyjne muzykowanie

06.08.2019r. g odz. 10.00 Warsztaty taneczne

godz. 11.00 Szkatułka na skarby – zajęcia plastyczne

07.08.2019r.  godz. 8.00 Szkółka wędkarska na Grajdołku

08.08.2019r. g odz. 9.00 Wycieczka

09.08.2019r. g odz. 10.00 Pracownia plastyczna zaprasza najmłodszych

godz. 11.00 W co się bawić? - gry i zabawy kreatywne

12.08.2019r. g odz. 10.00 Pracownia plastyczna zaprasza – koty z masy solnej

godz. 11.00 Zajęcia taneczne dla dzieci

13.08.2019r. g odz. 10.00 Eko plastyka dla małych i dużych

godz. 11.00 „Księżyc raz odwiedził staw” - zabawa w musical

14.08.2019r. godz. 8.00 Szkółka wędkarska na Grajdołku

Wakacje już na półmetku, ale wcale nie oznacza to, że w Archetti zwalniamy tempo. Wręcz przeciwnie - na sierpień 

przygotowaliśmy jeszcze więcej atrakcji i ciekawych zajęć o różnej tematyce. Korzystaj z lata i naszych propozycji 

na spędzenie wolnego czasu, a na pewno te wakacje przyniosą Ci dużo pozytywnych przeżyć i na długo pozostaną 

w Twojej pamięci! 



Wakacje z Archetti

facebook.com/centrumkulturyarchetti

Kontakt i media - tel. 32 762 91 44, 602 701 238

www.archetti.pl, www.centrumkultury.jaworzno.pl

facebook.com/orkiestra.kameralna.archetti

http://www.archetti.pl/
http://www.archetti.pl/
http://www.archetti.pl/
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